
Av. Pref. Lothário Meissner, 350 | Jardim Botânico | Curitiba/PR | CEP 80210-170  

 

 

 

PORTARIA nº 004/2024-FUNDO PARANÁ, DE 02 DE JULHO DE 2024. 

Súmula: Designa servidores para compor o Comitê Gestor do 

Programa Paraná Fala Idiomas - PFI 

 

PROTOCOLO Nº 18.728.970-0 

O Coordenador Geral do Fundo Paraná, vinculado à Secretaria de Estado da Ciência, 

Tecnologia e Ensino Superior – SETI, no uso de suas atribuições legais, nos termos da Lei 

Estadual n.º 21.354, de 1º de janeiro de 2023, e do Decreto Estadual n.º 10.086, de 17 de 

fevereiro de 2022;  

RESOLVE: 

Art. 1º Designar os servidores abaixo descritos para compor o Comitê Gestor do Programa 

PARANÁ FALA IDIOMAS, visando o acompanhamento e ações do programa, bem como a 

representação em reuniões e assuntos inerentes à área: 

 

Luiz Cezar Kawano (SETI/UEF) – RG 6.xxx.253-x 

Eliane Segati Rios (UENP) – RG. 5.xxx.346-x 

Isis Ribeiro Berger (UNIOESTE) - RG: 10.xxx.022-x 

Suelen Maria Rocha (UEL) - RG 34.xxx.448-x 

Jacicarla Souza da Silva (UEL) – RG 29.xxx.402-x 

Viviane Aparecida Bagio Furtoso (UEL) - RG: 4.xxx.969-x 

 

Art. 2º A presente Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

Art. 3º Fica revogada a Portaria nº 002/2024 - UEF de 19 de fevereiro de 2024. 

Curitiba, 02 de julho de 2024.  

 

LUIZ CÉZAR KAWANO 

Coordenador-Geral do Fundo Paraná 


